
DÉLIBERATION n° CG-2011/05/27-4/04 
Page 1/2 

 
CONSEIL GÉNÉRAL DE SEINE-ET-MARNE 

Séance du vendredi 27 mai 2011 

DÉLIBÉRATION N° CG-2011/05/27-4/04 

Commission n° 4 - Solidarités, Santé Publique et Logement 
Rapporteur : JAMET Claude 

Commission n° 7 - Finances 
Rapporteur : CIBIER Christian 

 

OBJET :  Convention d'objectifs 2011-2013 visant à formaliser le soutien du Département au 
fonctionnement global de l'association pour l’Accueil des gens du voyage dans le Nord de la 
Seine-et-Marne (A.G.D.V. 77). 

  

 

Le Nord du département concentre le plus grand nombre de gens du voyage, sédentaires, semi-sédentaires ou 
voyageurs. Depuis 2008, un partenariat s'est noué entre le Département et l'association pour l’Accueil des 
gens du voyage dans le Nord de la Seine-et-Marne (A.G.D.V. 77) afin de mener des actions 
d'accompagnement auprès de ces publics. Après une première convention d'objectifs portant sur les années 
2008 à 2010, il convient aujourd'hui de se prononcer sur une nouvelle convention triennale et de fixer le 
montant de la subvention départementale pour l'année 2011. 
 
 
 

LE CONSEIL GÉNÉRAL, 

 
VU le Code général des Collectivités territoriales, 

VU la délibération du Conseil général n° 7/01 en date du 31 janvier 2011, approuvant le budget primitif du 
Département pour l’année 2011, 

VU le rapport du Président du Conseil général, 

VU l'avis des Commissions précitées, 

 

Après en avoir délibéré,  

DECIDE 



DÉLIBERATION n° CG-2011/05/27-4/04 
Page 2/2 

 
Article 1 : d’attribuer au titre de l'année 2011 à l'association pour l'Accueil des gens du voyage dans le Nord 
de la Seine-et-Marne (A.G.D.V. 77) une subvention d'un montant de 92 200 €, qui sera prélevée sur 
l’opération "actions d'insertion sociale et médico-sociale" de l’action intitulée "actions d'insertion sociale et 
médico-sociale" du budget départemental 2011. 

Article 2 : d’approuver la convention d'objectifs 2011-2013 élaborée avec l’association A.G.D.V. 77, telle 
que jointe en annexe de la présente délibération, et d’autoriser le Président du Conseil général à la signer au 
nom du Département. 

 

Adopté à l'unanimité 
 LE PRESIDENT 

 

Vincent ÉBLÉ 

 


